
UCHWAŁA NR XXVI/151/2020 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz.709), Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych wprowadza się 
następujące zmiany : 

- w § 1 w ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu : 

„4a) Przewodniczący co najmniej 2 komisji – 56 % maksymalnej wysokości diety”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7033BA05-BDB3-4E95-9F2E-E2C7CA448D9C. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XXVI/151/2020

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 22 grudnia 2020 r.

zmieniającej uchwałę Nr IV/24/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 grudnia 2018r.
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży
służbowych dla radnych.

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na
zasadach ustalonych przez radę powiatu radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży
służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje
pełnione przez radnego.

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.
Mając na względzie wyżej wskazane przepisy Rada Powiatu Kępińskiego jest uprawniona do
ustalenia zasad, na jakich diety będą przysługiwać radnym Powiatu Kępińskiego.

Ponieważ w przedmiotowej uchwale nie została przewidziana sytuacja kiedy radny jest
przewodniczącym więcej niż jednej komisji stałej, a w Radzie Powiatu Kępińskiego są radni,
którzy pełnią funkcję przewodniczącego więcej niż jednej komisji stałej zasadnym jest
podwyższenie wysokości diety z tego tytułu.

W związku z powyższym proponowane zmiany dotyczą zwiększenia diet dla
Przewodniczących co najmniej dwóch Komisji z 49% do 56% maksymalnej wysokości diety, co
skutkuje wzrostem o kwotę 187,89 zł na 1 radnego w skali miesiąca (z kwoty 1.315,22 zł do
kwoty 1.503,11 zł).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7033BA05-BDB3-4E95-9F2E-E2C7CA448D9C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Punkt 4a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2020-12-29T10:50:47+0000
	Polska
	Jolanta Jędrecka; Przewodnicząca Rady Powiatu Kępińskiego
	Podpis organu wydającego akt prawny.




